子持地区人口・世帯数（10月末）

男･････5,325人(±0)

女･････5,498人(-2)

計･････10,823人(-2)

世帯数･･･4,652世帯(+7)

（ ）内前月比

子持公民館通信

＠こもち
あ っ と

№ ２２６

令和６年１２月１日発行

発行・編集：渋川市子持公民館 TEL（22）7780 FAX（24）8204 カラー版はこちらから→

第１７回子持地区生涯学習フェスティバル 盛大に開催！！

令和６年１０月２６日（土）・２７日（日）の２日間に渡り、第１７回子持地区生涯学習フェスティ

バルが開催されました。当日は作品展示や体験教室、芸能発表などが行われ、多くの方に来場

していただきました。

開催にあたり、ご尽力いただきました実行委員会の皆様を始め、ご協力いただきました皆様

には心よりお礼を申し上げます。大変ありがとうございました！

将棋大会結果（26日）
〈Ａ組〉 〈Ｂ組〉 〈Ｃ組〉

１位 石田 兵庫 中川原則雄 青木 敦
２位 小川 幸雄 内山 保雄 埴田 昭三
３位 堀川 寅雄 阿部虎之助 佐藤新太郎
４位 星野 磯江 ∟(子持中１年）

令和６年１０月２７日（日）、こもち競走大会（第４７回子持支部駅伝大会兼第２回こもち駅伝競走大会）

が開催されました。結果は下記のとおりです。皆さんおめでとうございます！

こもち競走大会 結果報告！

１２月・１月の子育てサロンこもち
と き 12／３（火） １０：００～ クリスマス会

※１月の子育てサロンはお休みです。

ところ 子持公民館

対 象 ０歳～未就学児と保護者

問合せ 地域包括ケア課 電話２２－２２５０

天候や感染症の発生状況、会場の都合等により中止となる

場合がありますのであらかじめご了承ください。

ところ１２／１０（火）子持公民館
と き１２／２５（水）子持社会体育館
と き １ ／１４（火）子持公民館
と き ９：３０～１１：００
対 象 おおむね６５歳以上の市民
参 加 当日会場へ（申込不要・参加無料）
持ち物 飲み物・室内用運動靴・動きやすい

服装
※天候や感染症の発生状況、会場の都合等により

中止となる場合があります。

問合せ 介護保険課 電話２２－２１１６

シニア筋力ぐんぐん教室

○
短

歌

九
月
会

十
一
月
例
会
よ
り

な
が
つ
き
か
い

秋
の
空
頭
上
に
広
が
り
深
々
と

コ
ス
モ
ス
一
輪
風
上
に
揺
れ
お
り

小
菅

初
美

（
中

郷
）

人
参
の
レ
ー
ス
の
よ
う
な
葉
間
引
き
し
て

天
ぷ
ら
揚
げ
て
夕
餉
の
膳
に

石
坂

美
保
子
（
日
出
島
）

フ
ィ
ギ
ュ
ア
の
躍
る
シ
ー
ズ
ン
大
ジ
ャ
ン
プ

痛
む
足
か
か
え
我
は
見
る
人
な
り

桐
渕

の
ぶ
子
（
白

下
）

赤
き
糸
太
か
り
し
か
兄
夫
婦

同
じ
年
九
十
五
才
天
寿
を
ま
っ
と
う
し
逝
く

佐
藤

み
よ
子
（
夏

保
）

新
ス
ー
パ
ー
開
店
す
れ
ば
他
の
店
も

戦
国
の
世
と
チ
ラ
シ
に
き
そ
ふ

白
勢

庸
夫

（
行
幸
田
）

○
俳

句

一
水
会

十
一
月
句
会
よ
り

つ
や
や
か
に
筵
の
上
の
新
小
豆

小
野

浩
子

（
小
野
上
）

木
犀
の
風
に
乾
く
や
柔
道
着

小
沢

秀
子

（
田

尻
）

久
々
に
友
と
会
う
日
の
秋
の
服

佐
藤

八
重
子
（
吹
屋
二
）

咲
い
た
よ
と
道
に
ゆ
ら
り
と
萩
の
花

深
谷

か
つ
美
（
吹
屋
一
）

寡
黙
な
る
父
の
愛
し
た
ぬ
く
め
酒

青
木

和
子

（
中

組
）

☆
一

般
☆

「
ぬ
く
も
り
の
旋
律
」

岡
田

真
理

著

「
迷
惑
な
終
活
」

内
館

牧
子

著

「
作
家
刑
事
毒
島
の
暴
言
」

中
山

七
里

著

「
愛
し
さ
に
気
づ
か
ぬ
う
ち
に
」

川
口

俊
和

著

☆
児

童
☆

「
ア
ニ
マ
ル
バ
ス
と
い
ち
ご
む
ら
」

あ
さ
の
ま
す
み

作

「
動
物
最
強
王
図
鑑
Ｐ
Ｆ
Ｐ
」

Ｇ
ａ
ｋ
ｋ
ｅ
ｎ

「
星
の
カ
ー
ビ
ィ

メ
タ
ナ
イ
ト
と

魔
石
の
怪
物
」

高
瀬

美
恵

作

「
す
ご
い
ト
イ
レ
の
は
な
し
」

佐
藤

満
春

作

「
か
が
く
あ
そ
び
３
６
６
」

山
村

紳
一
郎

作

読
書
の
お
す
す
め

図
書
室
の
ご
案
内

【１２月・年末年始の図書室のお休み】2日(月)･9日(月)･16日(月)･19日(木)･23日(月)･29日(日)～1月3日(金)

子持地区市民マレットゴルフ大会結果
１０月２２日(火)に子持地区市民マレットゴルフ大会が開催されました。
結果は下記のとおりです。みなさんおめでとうございます！

【男性の部】 【女性の部】
優勝 樋口 峯政（北 牧） 優勝 小渕 しづ子（中 郷）
２位 木暮 勝二（上白井） ２位 神道 けい子（上白井）
３位 奥澤 茂 （吹屋原） ３位 長谷川 珠代（北 牧）

冬の青少年健全育成運動 １２月１５日(日)～１月３１日(金)
～県民総ぐるみで次代を担う子どもたちの健全育成に取り組もう～